

Rotek A/S
Vardevej 140, 7280 Sønder Felding

CVR-nr. 29 13 20 03

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2022

Jane Skyum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rotek A/S Vardevej 140 7280 Sønder Felding Telefon: 97374292 CVR-nr.: 29 13 20 03 Stiftet: 27. september 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Løche Andersen, bestyrelsesformand Kenn Eriksen Byllemos Mads Ambrosius Høgfeldt Karsten Dybkær Kristensen Johnny Chopart Vestergaard Høy Jane Skyum
Direktion	Jane Skyum
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Danske Bank, Erhverv Herning, Dalgasgade 27, 1. sal, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af varer og udstyr til boreentreprenører, vandforsyning, geoteknik og deponigas.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.880 t.kr. mod 18.182 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.475 t.kr. mod 5.856 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	19.880.023	18.182.305
1 Personaleomkostninger	-10.961.969	-10.048.960
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-581.001	-628.645
Andre driftsomkostninger	-8.336	-56.035
Driftsresultat	8.328.717	7.448.665
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.023	75.941
Andre finansielle indtægter	66.271	98.833
3 Øvrige finansielle omkostninger	-120.405	-108.701
Resultat før skat	8.310.606	7.514.738
4 Skat af årets resultat	-1.835.855	-1.658.518
Årets resultat	6.474.751	5.856.220
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	2.474.751	1.856.220
Disponeret i alt	6.474.751	5.856.220

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.949.945	2.367.614
6 Indretning af lejede lokaler	240.521	46.246
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.190.466</u>	<u>2.413.860</u>
7 Andre tilgodehavender	29.641	29.641
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.641</u>	<u>29.641</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.220.107</u>	<u>2.443.501</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.605.649	9.027.963
Varebeholdninger i alt	<u>10.605.649</u>	<u>9.027.963</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.329.875	5.984.198
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.507.326	1.612.519
Andre tilgodehavender	609.131	841.633
Periodeafgrænsningsposter	705.574	250.048
Tilgodehavender i alt	<u>12.151.906</u>	<u>8.688.398</u>
Likvide beholdninger	<u>8.991.609</u>	<u>8.661.682</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.749.164</u>	<u>26.378.043</u>
Aktiver i alt	<u>33.969.271</u>	<u>28.821.544</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	20.761.208	18.286.457
	Egenkapital i alt	<u>21.761.208</u>	<u>19.286.457</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	313.894	128.069
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>313.894</u>	<u>128.069</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	27.711	39.466
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.099.204	2.517.095
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.746.292	3.792.576
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.650.030	1.345.735
	Anden gæld	1.370.932	1.712.146
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.894.169</u>	<u>9.407.018</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.894.169</u>	<u>9.407.018</u>
	Passiver i alt	<u>33.969.271</u>	<u>28.821.544</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	18.286.457	19.286.457
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.474.751	2.474.751
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.000.000	-4.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>20.761.208</u>	<u>21.761.208</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	6.474.751	5.856.220
12 Reguleringer	2.443.303	2.277.125
13 Ændring i driftskapital	-2.542.290	-2.110.985
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.375.764	6.022.360
Renteindbetalinger og lignende	102.295	174.774
Renteudbetalinger og lignende	-120.405	-108.701
Pengestrøm fra ordinær drift	6.357.654	6.088.433
Betalt selskabsskat	-1.650.030	-1.345.735
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.707.624	4.742.698
Køb af materielle anlægsaktiver	-455.942	-701.893
Salg af materielle anlægsaktiver	90.000	95.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-365.942	-606.893
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-4.000.000	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.000.000	-4.000.000
Ændring i likvider	341.682	135.805
Likvider 1. januar	8.622.216	8.486.411
Likvider 31. december	8.963.898	8.622.216
Likvider		
Likvide beholdninger	8.991.609	8.661.682
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-27.711	-39.466
Likvider 31. december	8.963.898	8.622.216

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.817.374	9.063.710
Pensioner	937.139	842.513
Andre omkostninger til social sikring	207.456	142.737
	<u>10.961.969</u>	<u>10.048.960</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>17</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	45.725	36.929
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	535.276	591.716
	<u>581.001</u>	<u>628.645</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.467	33.442
Andre finansielle omkostninger	94.938	75.259
	<u>120.405</u>	<u>108.701</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.650.030	1.345.735
Årets regulering af udskudt skat	185.825	312.783
	<u>1.835.855</u>	<u>1.658.518</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	13.340.324	12.981.430
Tilgang i årets løb	215.942	701.893
Afgang i årets løb	-353.000	-343.000
Kostpris 31. december	13.203.266	13.340.323
Af- og nedskrivninger 1. januar	-10.972.709	-10.572.958
Årets afskrivninger	-535.276	-591.716
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	254.664	191.965
Af- og nedskrivninger 31. december	-11.253.321	-10.972.709
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.949.945	2.367.614
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.154.350	1.154.350
Tilgang i årets løb	240.000	0
Kostpris 31. december	1.394.350	1.154.350
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.108.104	-1.071.175
Årets afskrivninger	-45.725	-36.929
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.153.829	-1.108.104
Regnskabsmæssig værdi 31. december	240.521	46.246
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	29.641	29.641
Kostpris 31. december	29.641	29.641
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.641	29.641
Deposita	29.641	29.641
	29.641	29.641

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	0	184.714
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-184.714</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	128.069	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>185.825</u>	<u>128.069</u>
	<u>313.894</u>	<u>128.069</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter på andre anlæg, driftsmateriel, inventar og biler, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 5.243 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter vedrørende lejemål i Sdr. Felding og Ishøj. Lejekontrakterne er opsigelig med 4-12 måneders varsel. Lejeforpligtelser i uopsigelsesperioden udgør ca. 5.485 t.kr. Den årlige husleje udgør ca. 1.350 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KMK Holding, Sdr. Felding ApS, CVR-nr. 14 09 36 99 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	581.001	628.645
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	8.336	56.035
Andre finansielle indtægter	-102.294	-174.774
Øvrige finansielle omkostninger	120.405	108.701
Skat af årets resultat	1.835.855	1.658.518
	<u>2.443.303</u>	<u>2.277.125</u>
 13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.577.686	-1.055.993
Ændring i tilgodehavender	-3.463.508	-928.199
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.498.904	-126.793
	<u>-2.542.290</u>	<u>-2.110.985</u>